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Subjekti Solid Group

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilangi)

—————————————— ——5
|Nr. AKTIVET Shénim, 2016 2015
I |Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare 1 3,265,733] 4,920,122
1 Banka 1.1 3,234,391 4,890,139

2 Arka 1.2 31,342 29,983

P> Investime 2 0 0
| Né tituj pronésie 1¢ njésive ekonomike brenda grupit 2.1 0 0

2 Aksionet e veta 2.2 0 0

3 Te tjera Financiare 23 0 0

P Té drejta té arkétueshme 3 1,272,830 642,264
| _Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 1,255,633 642,264

2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 32 0 0

3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 33 0 0

4 Té tjera 34 17,197 0

5 Kapital i nénshkruar i papaguar 35 0 0

P Inventarét 4 361,072 46,713
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1 0 0

2 _Prodhime né proges dhe gjysémprodukie 42 0 0

3 _Produkie té gaishme 4.3 0 0

4 Malira d4 361,072 46,713

5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) 45 0 0

6 AAGJM té mbajtura pér shitje 4.6 0 0

[i 7 Parapagime pér inventar 4.7 0 0
P Shpenzime té shtyra 5 0 0
P Té arkétueshme nga (€ ardhurat e konstatuara 6 0 0
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 4,899,635 5,609,099

IT [Aktivet Afatgjata

P> Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1 0 0

2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2 0 0

3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3 0 0

4 Titwj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 74 0 0

5 Tituj 1é tjeré té mbajtur si aktive afatgjata 7.5 0 0

6 Tituj 1€ tjeré té huadhénies 7.6 0 0

P Aktivet materiale 8 449,397 568,085
1 Toka dhe ndériesa 8.1 0 0

2 Impiante dhe makineri 82 0 0

3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3 373,334 466,667

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proges 8.4 76,063 101,418
P> Aktivet biologjike 9 0| 0}
| 1

P Aktive jo materiale: 10 [ 0]
1 Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare,t& drejta dhe aktive t€ ngjashme 10.1 0 [i]|

2 Emrii Miré 10.2 0 0

3 Parapagime pér AAJM 10.3 0 0

P> Aktive tatimore té shtyra 11 0 0
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar 12 0 0
TOTALI AKTIVEVE AFATGIJIATA 449,397 568,085

AKTIVE TOTALE 5,349,032 6,177,184
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Subjekti Solid Group

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

=

INT. DETYRIMET DHE KAPITALI Shenim. 2016 2015
I | Detyrime afatshkurtra: 13 4,323,863 4,793,931
| Titujt e huamarrjes 13.1 0 0
2 _Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2 0 0
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3 0 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 27,760 18,000
5 Déftesa té pagueshme 13.5 0 0
6 T¢é pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6 0 0
7_Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7 0 0
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 13.8 98,028 349,775
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 40,467 268,548
10 Tétjera 13.10 4,157,608 4,157,608
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14 0 0
P Té ardhura té shtyra 15 0 0
P Provizione 16 0 0
TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA 4,323,863 4,793,931
11 [ > Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 Titujt e huamarrjes 171 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2 0 0
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3 0 0
4 _Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 7.4 0 0
5 Déftesa 1¢ pagueshme 17.5 0 0
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6 0 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 12.7 0 0
8 Té tjera té pagueshme 17.8 0 0
P TE pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18 0] 0
P> Té ardhura té shtyra 19 0] 0
P> Provizione: 20 [ 0
1 Provizione pér pensionei 201 0 0
2 Provizione 1é tjera 202 0 0
P> Detyrime tatimore té shtyra 21 0 0
TOTALI 1 DETYRIMEVE AFATGJATA 0| 0

DETYRIMET TOTALE

11| B> Kapitali dhe Rezervat 2 100,000 100,000
P> Kapitali i Nénshkruar 23 100,000 100,000
P> Primi i lidhur me kapitalin 24 0 0
P> Rezerva rivlerésimi 25 0 0
P> Rezerva té tjera 26 0 0
1 Rezerva ligjore 26.1 0 0
2 Rezerva statutore 26.2 0 0
3 Rezerva ié ljera 26.3 0 0
P Fitimi i pashpérndaré 27 0 -72,203
P Fitim / Humbja e Vitit 28 925,169] 1,355,456
TOTALI 1 KAPITALIT 1,025,169 1,383,253
TOTALI 1 DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 5,349,032 6,177,184

%Iid Group sh.p.k.

Durres - Albania
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr. Pérshkrimi i Elementeve - 2016 2015
P | T¢ ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 11,063,948 8.580,685
P | Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né& proges 0 0
P | Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
» | Té ardhura t& tjera t& shfrytézimit 0 0
P | Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -8,527,987 -6,583,057

| Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -8,527,987 6,583,057
2 T¢é tjera shpenzime 0 0
P | Shpenzime té personelit -838,605 -381,927
1 Paga dhe shpérblime -648,627 -327,272
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore ( paragitur vecmas -189.978 -54,655
nga shpenzimet pér pensionet)
» | Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
» | Shpenzime konsumi dhe amortizimi -118,688 -44,365
» | Shpenzime t& tjera shfrytézimi -494,494 -264,560
» | Té ardhura té tjera 4,260 290,474
II Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése { paraqgitur
1 A ; : 0 0
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit )
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 0 0
( paragitur vegmas té ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit )
3 Interesa té arkétueshéme dhe té ardhura (@ tjera t¢ ngjashme ( paragitur 4.260 290.474
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ; !
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
> H 0 0
(t aktive afatshkurtra
» | Shpenzime financiare 0 -1,175
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme ( paragitur ve¢cmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit )
2 Shpenzime té tjera financiare 0 -1,175
P | Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrijet 0 0
» | Fitimi/Humbja para tatimit 1,088,434 1,596,074
P | Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -163,265 -240,618
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -163,265 -240,618
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 0 0
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 0 0
» | Fitimi/Humbja e vitit 925,169 1,355,456|
P | Fitimi/Humbja pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 0 0ff
Interesat jo-kontrolluese 0 off
Pasqyra e t&€ Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr. Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
» | Fitimi/Humbja e vitit 925,169 1,355,456
- | T& ardhura té tjera gjith&pérfshirése pér vitin:
- | Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedh&s né veprimtari t& huaja 0 0|
- | Diferencat (+/-) nga rivler&simi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
- | Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 0 0
- | Pjesa ¢ té& ardhurave gjith&pérfshirése nga pjesémarrijet 0 0
P | Totali i t& ardhurave té tjera gjith&pérfshirése pér vitin 0 0
» | Totali i t& ardhurave gjithép&rfshirése pér vitin 925,169 1,355,456
P | Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 0 of
Interesat ,io-&onrroﬂufse ] 0 0lf
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Durres - Albangs K
PT: LA22065
M;ﬂ; + 355607922284




Pasqyra e Fluksit té¢ Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)
Pérshkrimi i elementéve ==_'ﬁ 2016 2015
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin ¢ shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 1,088,434 1,596,074
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare 0 0
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar -163,265 -240,618
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 118,688 44,365
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Fluksi i mjeteve monetare ;‘_E-ﬁhiré' né aktivitetet investuese: 0 0
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit. 0 0
Rénie/(rritje) né 1€ drejtat e arkétueshme dhe té tjera -630,566 -627,264
Rénie/(rritje) né inventaré -314,359 -46,563
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme -218,321 4,457,665
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit -251,748 0
Mjete monetare neto nga/(p€rdorur n¥) aktivitetin e shfrytézimit -371,137 5,183,659
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 0 0
I Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 0 0
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale 0 -612,450
Arkétime nga shitja e aktiveve afaigjata materiale 0 0
Pagesa pér blerjen e investimeve I€ ljera 0 0
Arkétime nga shitja e investimeve (€ tjera 0 0
Dividenté té arkétuar 0 0
Mijete monetare neto nga/(pErdorur n¥) aktivitetin e investimit [1]] -612,450
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
| Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
“ Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral 0] 0
Hua 1é arkétuara 0 0
Pagesa e kostove t¢ transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté 0 0
Riblerje e aksioneve 1€ vela 0 0
l] Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Pagesa e huave 0 0
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare 0 0
Interes i paguar 0 0
Dividendé té paguar -1,283,252 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit -1,283,252 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare -1,654,389 4,571,209
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 4,920,122 0
Efekti i luhatjeve té kursit 1é kémbimit 1€ mjeteve monetare 0 0
Mjete monetare dhe ekuivalent¥ té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 3,265,733 4,571,209
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SHOQERIA _SOLID GROUP _shpk
Nipt-i_L42206505K

Pasqyré Nr.1
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi .

TE ARDHURAT Llogarise Statistikor | Viti 2016 Viti 2015
1  |Shitjet gjithsej (a + b +c) 70 11100 11,064 8,581
a) T& ardhura nga shitja e Produktit t& vet 701/702/703 |11101 - -
b) T¢ ardhura nga shitja ¢ Shérbimeve 704 11102 - -
c) T& ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 11,064 8,581
2  |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 - "
a) Qeraja 7081 111041 - .
b) Komisione 7082 111042 B B
c) Transport pér t€ tjerét 7083 111043 B B
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshéme dhe

prodhimit né proges : 71 11201 - -

Shtesat  (+) 112011 - =

Pakésimet (-) 112012 - -
4 Prodhimi pér géllimet e vet ndérmarrjes dhe pér kapital : 7 11300 ) )

nga i cili; Prodhim i aktiveve afaigjata 11301
5 Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 a a
6 Té tjera 75 11500 - o
7 Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 - -
I) [Totaliité ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 11,064 8,581
—————
Administratori
Kristaq Kostdhima
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SHOQERIA _SOLID GROUP _shpk
Nipt-i_L42206505K

Pasqyré Nr.2
= Né ooo/Leké
ﬁ
I ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi .
| SHPENZIMET Liogariss Statistikor Viti 2016 Viti 2015
|1 [Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 8,528 6,583
a) | Blerje/shpenzime materiale dhe materiale 18 tjera 601+602 12101 “ =
b)| Ndryshimet e gitndjeve ¢ Materialeve (+/-) 12102 - &
¢)| Mallra t& blera 605/1 12103 8,842 6,630
d) | Ndryshimet e giéndjeve 1 Mallrave (+/-) 12104 (314) (47)
() | Shpenzime per sherbime 60572 12105 . ”
2 |Shpenzime pér personelin (a+b) 64 12200 839 382
a-| Pagat e personelit 641 12201 649 327
b-| Shpenzimet pér Sigurime Shogérore dhe Shéndetesore 644 12202 190 55
3 |Amortizimet dhe zhvlerEsimet 68 12300 119 44
4 |Shirbime nga (& tret® (atbtotd+erfrgthti+i+ktl+m) 61 12400 454 240
a)| Shérbimet nga nén-kontraktorét 12401 - -
| b)| Trajtime t¢ pergjithéshme 611 12402 - -
c)| Qera 613 12403 126 96
d)| Mirémbajtje dhe riparime 615 12404 8 -
¢)| Shpenzime pér Siguracione 616 12405 28 24
) Kérkim - studime 617 12406 - -
g)| Shérbime t¢ tjera/Sistemime 618 12407 242 67
h)| Shpenzime pér kongesione, patenta dhe ligensa 623 12408 - -
i)| Shpenzime pér publicitet, reklama 624 12409 - -
j)| Transferime, udhétime, dieta 625 12410 - -
k)| Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 37 -
)| Shpenzime transporti 627 12412 - 43
pér Blerje 6271 124121 - 43
pér Shitje 6272 124122 - -
m)| Shpenzime pér shérbime bankare 628 12413 13 11
5 [Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 40 20
a)| Taksa dhe tarifa doganorc 632 12501 - -
b)| Akciza 633 12502 - -
c)| Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 40 20
d)| Taksa e regjistrimit dhe tatime t¢ tjera 635+638 12504 B -
|P} Totali i shpenzimeve I1=(1+2+3+4+5) 12600 9,980 7,270
Informaté: Viti 2016 Yiti 2015
1{Numri mesatar i té punésuarve 14000 3 1
' 2|Investimet 15000 0 612
a)] Shtimi i aseteve fikse 15001 0 612
I nga & cilat: asete (¢ reja 150011 0 612
b)| Pak&simi i aseteve fikse 15002 0 0|
nga (€ cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 0 0
Administratori

Kristaq Kostdhima@
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SHOQERIA _SOLID GROUP shpk
Nipt-i_L42206505K _

Pasqyré Nr.3
Nr. Aktiviteti kryesor Aktiviteti i specifikuar s a.rdl.luf-at
__nga aktiviteti
1 Tregti Tregti karburanti
2 Tregti Tregti ushgimore,pije
3 |Tregti Tregti materiale ndértimi
4 |Tregti Tregti cigaresh
5 Tregti Tregti artikuj industrial 11,063,948
6 |Tregti Farmaci
7 |Tregti Eksport mallrash/Makineri e pajisje oll
8 Tregti Tregti té tjera
I Totali i té ardhurave nga tregtia 11,063,948
9 Ndértim Ndértim banese
10 |Ndértim Ndértim pune publike
11 Ndértim Ndértime té tjera
11 Totali i t&€ ardhurave nga ndé&rtimi 0f
12 |Prodhim Eksport, prodhime t& ndryshme
13 |Prodhim Fason té ¢do lloji
14  |Prodhim Prodhim materiale ndértimi
15 |Prodhim Prodhim ushgimore
16 [Prodhim Prodhim pije alkolike, et
17  |Prodhim Prodhime energji
18  |Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19  |{Prodhim Prodhime té tjera
11} Totali i té ardhurave nga prodhimi 0f
20 |Transport Transport mallrash
21 Transport Transport malli ndérkombétare
22 |Transport Transport udhétarésh
23  |Transport Transport udhétarésh ndérkombétare
1V Totali i t& ardhurave nga transporti 0
24  |Shérbimi Shé&rbime financiare
25  |Shérbimi Siguracione
26  |Sh&rbimi Shérbime mjekésore
27  |Shérbimi Bar - Restorante
28  |Shérbimi Hoteleri
29  |Shérbimi Lojra Fati
30  |Shérbimi Veprimtari televizive
31 |Shérbimi Telekomunikacion
32 [Shé&rbimi Eksport shérbimish t& ndryshme
33  |Shérbimi Profesione té lira
34  |Shérbimi Shérbime té tjera
v Totali i t&€ ardhurave nga shérbimet Off

T¢é punésuar mesatarisht pér vitin 2016:

Nr. i té punésuarve

Me pagé deri né 22.000 leke

Me pagé nga 22.001 deri n& 30.000 leke

Me pagé nga 30.001 deri_né 66.500 leke

Me pagé nga 66.501 deri n& 97.030 leke

Me pagé me té& larté se 97.030 leke

Totali

L1 E=1 =] {=]1 8] £

Administratori

Solid Group sh.p.k.
Durres - Albania
NIPT: L42206505 K
Mob: + 355697922284

Kristaq Kostdhima
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SOLID GROUP SHPK
NIPT L42206505K

Magazina : E MALLIT 31/12/2016

Nr Emertimi Njesia Gjendje Fund.| Cmimi Mes Vlefta
105  |ILAC MIZASH COPE 7.00 80.00 560.00

114  |MBULESA COPE 17.00 1,417.65 24,100.00
116 HINKE COPE 1.00 204.17 20417

120  [SHKUME RROJE COPE 10.00 104.17 1,041.67

138 ANTIKALKAREI COPE 1,190.00 8.89 10,677.78

21 QESE PLEHR}!.SH KG 627.15 180.04 112,912.88
23 AROMATIK W(I7 PAKO 20.00 291.67 5,833.33
24 SAPUN LENG LITER 46.25 76.23 3,625.79
25 SOLUCION XHAM! LITER 82.00 105.27 8,632.04
26 AROMAT]KJZBIUTES RROBASH LITER 13.00 77.23 1,003.93
27 ACE BLU 2.5 L]ITER COPE 1.00 203.21 203.21

28 FURCE DORE COPE 36.00 39.36 1,416.87
31 TEL ENESH | VOGEL COPE 7.00 99.87 899.06
32 VIM COPE 38.00 34.17 1,298.54
35 BOJE PRINTERI CANON COPE 2.00 4,000.00 8,000.00
37 SOLUCION EPITA MOBILJE COPE 19.00 83.76 1,591.47
39 BISHT COPE 169.00 27.33 4,618.43
40 FSHESE E VOGEL COPE 72.00 38.96 2,805.12
41 DOREZA COPE 1,945.00 11.63 22,615.78
42 KARTOPICETA 75 GR STEKE 266.00 17.39 4,625.18
43 LETER HIGJEILIKE 550 GR STEKE 192.00 181.82 34,909.08
<4 OWIO 3 KG COPE 2.37 241.67 572.75
46 ACID 1L COPE 256.00 45.83 11,733.33
47 DETERGJENT PLUHUR LARES KG 38.00 128.57 4,885.72

48 ZBARDHUES I2.5L COPE 7.00 163.32 1,143.24
49 SOLUCION XHlANII 0.75L COPE 61.00 58.33 3,558.35
51 FSHESE MARIL&ANGE COPE 155.00 78.58 12,180.23




52 PICETA COPE 112.00 50.47 5,652.14
53 SOL LARJE PLLAKASH BIDON 4 L 2.00 116.87 233.73
54 SAPUN SOAP I1 50 GR COPE 68.00 44.00 2,991.99
55 KOVE UJI COPE 34.00 146.56 4,982.91
56 KACI| PLASTIKE COPE 70.00 45.33 3,172.79
57 KOSHA TE NDIRYSHEM COPE 12.00 579.01 6,948.15
58 SOL LARJE PLILAKASH SHISHE IL 12.00 70.93 851.10
61 MASTRO LINDIO LEMON | L COPE 150.50 42,61 6,413.08
62 MASTRO L!NDIO GEL 1L COPE 7.00 170.56 1,193.89
63 LETER DUARSlH E LAGUR120COPE PAKO 15.00 143.41 2,151.16
64 ZBARDHUES 1I L COPE 6.00 53.33 320.00
65 DETREGJENTIPLU HUR 700GR COPE 16.00 67.34 1,077.46
69 [ARIEL4KG COPE 1.00 1,000.00 1,000.00
71 SOLUCION WC COPE 5.00 111.86 559.30
72 FORMALINE KG 150.00 116.60 17,490.00
73 SODE KAUSTIKE E NGURTE KG 24.00 83.40 2,001.60
76 LETER KUZHI!LE STEKA 42.00 137.78 5,786.68
7 PASTE XHEL ZISOGR COPE 10.00 33.33 333.33
78 HIPOKLORIT I\IIATRIUMI KG 2.00 70.84 141.67
79 UJE | DEMINELALIZUAR 1LT COPE 1.00 133.33 133.33
87 LETER PAKO 4.00 869.28 3477.11
89 SGRASATORE COPR 16.00 122.50 1,960.00
93 AMONIAK KG 10.00 100.00 1,000.00
94 CBLLOKUES SHISHE 1L 1.00 161.76 161.76
95 LARES ENESH COPE 516.00 5.00 2,581.67
97 SHAMPO COPE 17.00 108.33 1,841.67
99 BOMBOL GAZI COPE 20.00 68.33 1,366.67

[ Totali : 361,071.12

ADMINISTRATORI
KRISTAQ KOSTDHI

&)lid Group sh.p.k.

Durres - Albania
NIPT | 47 “05 K
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SHOQERIA _SOLID GROUP_shpk

Nipt-i_L42206505K_

Aktivet Afatgjata Materiale me vleré fillestare 31.12.2016

St = . Gjendje 7 Gjendje
B Em@rtimi Ssia | o 0um0re | SR T 12517016

1 |Toka 0 0 0 0

2 [Ndertime 0 0 0 0 g"

3 [Makineri,paisje 0 0 0 0 _u“

4 |Mijete transporti 1 500,000 0 0 500,000

5 |Pajisie kompjuterike 4 112,450 0 0 1 ]2,450"

1 |pajisje zyre 0 0 0 0 g.l

2
I3 0|
|4 0|
IL TOTALL _ 612,450 0 0 612, 450|

Amortizimi A.A.Materiale 31.12.2016
——_'_._——.ﬁ

l_Nr. Emértimi Sasia 035?};{; p Shtesa Pakésime i S%T;;-{’fl 6 “
[ 1 [Toka 0 0 0 0 0
| 2 [Ndertime 0 0 0 0 0
“73 Makineri paisje 0 0 0 0 off

4 |Mijete transporti 1 33,333 03,333 0 126,666
Fs Pajisje kompjuterike 4 11,032 25,355 0 36,387

1 |Pajisje zyre 0 0 0 0 0f

2 oll
3 of
IL4 off
|| TOTALI 44_3¢L_5 118,688 0 163,053

Vlera Kontabél Neto e A.A.Materiale 31.12.2016
[ p——— * " . -
i Rt S nﬁtj)Tf“zif;é AR Rakteimo IZ?%TE‘{];IG

1 |Toka 0 0 0 0 0

2 [Ndertime 0 0 0 0 0

3 [Makineri,paisje 0 0 0 0 0“
(4 [Mjete transporti 1 466,667 -93,333 0 373,334
|| 5 [Pajisic kompjuterike 4 101,418 25,355 0 76,063
“71 Pajisje zyre 0 0 0 0 0|\

2 0 0 0 0]
| 3 0 0 0 0

4 0 0 0 |
“ TOTALI 568,085  -118,688 0 449,397

Administratori
Kristaq Kostdin

NIPT: L42206505 K
Mob: + 355697922284




SHENIMET SPJEGUESE

Ref.
B  Shénimet gé shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
I AKTIVET AFAT SHKURTRA
1 Aktivet monetare
1.1 Banka Viti 2016
i : Vlera né Kursi Vlera né
Nr. Emri i Bankés Monedh Nr. llo 8
oy e valuté fund viit leke
1|Banka Credins Eur 631244 0.00 135.23 0.00
2|Banka Credins Lek 631243 3,234,391.00 1.00] 3,234,391.00
Totali 3,234,391.00
1.2 Arka
NI EMERTIMI Vlera né Kursi_ . Vlera n&
valuté fund vitit lek&
1| Arka né Euro 0.00 135.23 0.00
2| Arka né Lekg 31,342.00 1.00 31,342.00
Totali 31,342.00
2 Investime Leke 0.00

Shoqéria nuk ka investime n& :

2.1 > N tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit
2.2 > Aksionet e veta
23 > Té tjera Financiare
3 Té drejta té arkétueshme 1,272,830.00
3.1 > Nga aktiviteti i shfrytézimiv'Klienta
Fatura gjithsej Nr. 6 Leke 1,255,633.00
a) Nga kéto :
té pa likuiduara deri n& 30 dité Nr. 3 leke 0.00
t& pa likuiduara deri né 60 dit¢ Nr. 1 leke 745,729.00
té pa likuiduara deri n& 90 dité Nr. 0 leke 0.00
t¢ pa likujduara deri n& njé vit Nr. 2 leke 509,904.00
t& pa likuiduara pérmbi nj& vit Nr. 0 leke 0.00
b) Nga faturat gjithsej
Fatura mbi 150 mijé leke t& prera Nr. 19 leke 0.00
Fatura mbi 150 mij& leke t& arkétuara Nr. 18 leke 0.00
32 > Nga njésité ekonomike brenda grupit Leke 0.00
33 > Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése Leke 0.00
34 > Tétjera Leke 0.00
Tvsh Leke 0.00
Tvsh e pagueshme né gelje t& ushtrimit leke 0
Tysh e zbritéshme né blerje gjaté vitit leke 0
Tvsh e pagueshme né shitje gjaté vitit leke 0
Pagesa Tvsh-je 1& béra gjaté vitit leke 0
Tvsh e zbritéshme n& mbyllje té vitit Shuma 0
Tvsh-ja ésht& me pagesé, tregohet n& fagen nr. 5 nr. 13.9
—

@O-'nld Group sh.p.k.

Durres - Albania
05 K
NIPT. L4220‘6 .
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> Tatim mbi fitimin 17197
Tatimi i derdhur paradhgnie leke 180,462
Tatimi i vitit ushtrimor leke 163,265
Tatimi i derdhur tep&r leke 17,197
Tatim i rimbursuar leke 0
Tatim nga viti kaluar leke 0
Shuma 17,197
3.5 > Té tjera Leke 0.00
4 Inventari Leke 361,072.00
| 41 > Lendere para dhe materiale té konsumueshme Leke 0.00
42 > Prodhim né proges dhe gjysémprodukie Leke 0.00
43 > Produkie 1é gaishme Leke 0.00
44 > Mallra Leke 361,072.00
4.5 > Abktive Biologjike( Gjé e gjallé né rritje e majméri) Leke 0.00
46 > AAGJIM té mbajiura pér shitje Leke 0.00
47 > Parapagime pér inventar Leke 0.00
5 Shpenzime té shtyra Leke 0.00
6 T& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara Leke 0.00
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA Leke 4,899,635.00
I1 AKTIVET AFATGJATA
7 Aktive financiare Leke 0.00
il > Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit Leke 0.00
72 > Tingj € huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit Leke 0.00
73 > Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interersa pjesémarrése  Leke 0.00
7.4 > Tituj ¢ huadhénies né njésité ekonomike ku ka interersa pjesémarrése Leke 0.00
7.5 > Tituj té tjeré 1& mbajtur si aktive afatgjata Leke 0.00
7.6 > Tinj té tjeré 1 huadhénies Leke 0.00
8 Aktivet Materiale Leke 449,397.00
8.1 > Toka dhe ndértesa Leke 0.00
8.2 > Impiante dhe makineri Leke 0.00
8.3 > Té tjera Instalime dhe pajisje Leke 449,397.00
Sl ek vu = 3

Solid Group sh.p.k.

Durres - Albania
NIPT: L42206505 K

r Mé posht& po japim né formé pasqyre gjendjen, 1évizjen dhe amortizimin p&r Aktivet Afatgjata Materiale.




8.4

10.1

|| 10.2

103

13.1

13.2

13.3

13.4

Analiza e posteve t& amortizueshme:

N, Emértimi Vill aportues Viti paraardhes
V1 fillest, Amort Am.akum. V1.mbetur V1 fillest. Am.akum. VI.mbetur
1{Toka 0 0 0 0 0 0 0
1\1|Ndértesa 0 0 0 0 0 0 0
2| impiante-Makineri of 0 0 0 0 0 0
3|7 tiera Inst -Paj. of 0 0 0 0 0 0
3\1 | Mjete ranspor 500,000 93333] 126,666 373,334 500,000 33333 466,667
32|Paj. Informatike 112,450 25385] 36387 76,063 112,450] 11,032 101,418
3\3| Mob-paj.zyre 0 0 0 0 of 0 0
[rorau 612,450 118,688] 163,053 449,397 612,450] 44,365 568,085
Né kollonén e paré éshié vendosur viera fillestare e AAM, ndérsa né kollonén e katért éshié viera e mbetur
{ nga vlera fillestare éshié zbritur amortizimi i akumuluar / ku pérfshihet dhe amortizimi i mjeteve té dala) né
mbvllje té gdo viti.
Viera né fund 1é vitit 2014 ndryshon me celjen e vitit 2015 pasi gjaté vitit kemi lévizje té A.A.M. né
tyre. Pér mé shumé informacion shih pasqyrén analitike té amortizimit né fund té shénimeve shpjeguese.
> Parapagime pér aktive materiale dhe né proges Leke 0.00
9 Aktivet biologjike Leke 0.00
10 Aktivet jo materiale Leke 0.00
> Kongensione,patenta,licensa,marka tregtare, 1€ drejta dhe aktive Leke 0.00 ||
1é ngjashme
> Emrii Miré Leke 0.00
> Parapagime pér AAJM Leke 0.00
11 Aktive tatimre ¢ shtyra Leke 0.00
12 Kapitali i nénshkruar i papaguar Leke 0.00
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA Leke 449,397.00
III DETYRIMET DHE KAPITALI
13 Detyrime afashkurtra Leke 4,323,863.00
> Titujt e huamarrjes Leke 0.00
> Detyrime ndaj institucioneve 1é kredisé Leke 0.00
> Arkétime né avancé pér porosi Leke 0.00
> Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit Leke 27,760.00
Fatura gjithsej Nr. 3 Leke 27,760.00
a) Ngakéto:
té pa likuiduara deri ng 30 dité Nr. 1 leke 27,760.00
t& pa likuiduara deri n& 60 dité Nr. 1 leke 0.00
t& pa likuiduara deri n& 90 dité Nr. 1 leke 0.00
té pa likujduara deri n& nj¥ vit Nr. 0 leke 0.00
té pa likuiduara mbi njé vit Nr. 0 leke 0.00
4
—_——
‘&nd Group sh.p.k.
Durres - Albania
NIPT: L42206505 K
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b) Nga faturat gjithsej
Fatura mbi 150 mijé leke t& kontabilizuara Nr. 0 leke 0.00
Fatura mbi 150 mijé leke t& likuiduara Nr. 0 leke 0.00




13.5 > Défiesa té pagueshme Leke 0.00
13.6 > Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit Leke 0.00
13.7 > Tépagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése Leke 0.00
13.8 > Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoq./shéndetés. Leke 98,028.00

Nga kéto kemi: Paga té patérhequra leke 74,592.00

Pér sig. shoq./sh&ndet. leke 23,436.00
13.9 > Té pagueshme pér detyrimer tatimore Leke 40,467.00

Nga kéto kemi: Tatim fitimi leke 0.00

Tvsh-ja dhjetor 2016 leke 38,967.00

Tatim ne burim leke 1,500.00

> Tatim mbi fitimin

Tatimi i derdhur paradh&nie leke -180,462

Tatimi i vitit ushtrimor leke 163,265

Tatimi i derdhur tepér leke -17,197

Tatim i rimbursuar leke 0

Tatim nga viti kaluar leke 0

Shuma -17,197

|| > Tvsh

Tvsh e pagueshme né& gelje t& ushtrimit leke 0

Tvsh e zbritéshme né blerje gjaté vitit leke -1,716,585

Tvsh e pagueshme né shitje gjaté vitit leke 2,212,790

Pagesa Tvsh-je t& béra gjaté vitit leke -457,238

Sistemime t€ ndryshme leke 0

Tvsh e pagueshme né mbyllje t& vitit leke 38,967.00
13.10 > Tétjera Leke 4,157,608,10

Ortak financime leke 4,157,608.10
14 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara Leke 0.00
15 Té Ardhura té shtyra Leke 0.00
16 Provizione Leke 0.00
TOTALI 1 DETYRIMEVE AFATSHKURTRA Leke 4,323,863.00
17 Detyrime afatshgjata Leke 0.00
17.1 > Titujt e huamarrjes Leke 0.00
17.2 > Detyrime ndaj institucioneve té kredisé Leke 0.00
17.3 > Arkétime né avancé pér porosi Leke 0.00
17.4 > Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit Leke 0.00

b —
Solid Group sh.p.k.
Durres - Albania

17.5 > Déftesa té pagueshme Leke 0.00
17.6 > Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit Leke 0.00
17.7 > Té pagueshme neaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése Leke 0.00




17.8 > Té tjera té pagueshme Leke 0.00
18 T& pagueshme pé shpenzime t& konstatuara Leke 0.00
19 Té Ardhura t& shtyra Leke 0.00
20 Provizione Leke 0.00
20.1 > Provizione pér pensionet Leke 0.00
20.2 > Proviziane té tjera Leke 0.00
21 Detyrime tatimore té shtyra Leke 0.00
TOTALI 1 DETYRIMEVE AFATGJATA Leke 0.00
DETYRIMET TOTALE Leke 4,323,863.00
22 KAPITALI DHE REZERVAT Leke 100,000.00
23 Kapitali i Nénshkruar Leke 100,000.00
24 Primi i lidhur me kapitalin Leke 0.00
25 Rezerva rivlerésimi Leke 0.00
26 Rezerva té tjera Leke 0.00
26.1 > Rezervat ligjore Leke 0.00
26.2 > Rezervat statutore Leke 0.00
26.3 > Rezerval Ié ljera Leke 0.00
27 Fitimi i pa shpérndararé Leke 0.00
28 Fitimi (Humbja) e vitit financiar Leke 925,169.00
Fitimi/Humbja pér efekte fiskale éshié si mé poshté vijon:

¢ Fitimi/Humbja e ushtrimit Leke _1,088,434.00

e Shpenzime t& pa zbritéshme Leke 0.00

e Fitimi para tatimit Leke 1,088,434.00

e Tatimi mbi fitimin Leke 163,265.00

Fitimi neto  Leke 925,169.00

Durres - Albania
NIPT: L42206505 K
Mob: 4+ 355697922284

TOTALI I KAPITALIT Leke 1,025,169.00

C  Shénime té tjera shpjeguese

> Ngjarje t& ndodhura pas datés sé bilangit pér té cilat b&hen rregullime apo ngjarje t& ndodhura pas datés
sé bilangit pér t& cilat nuk b&hen rregullime, Nuk ka




> Gabime materiale t& ndodhura né periudhat kontabél t& méparéshme té konstatuara gjaté periudhés ra-
portuese t& cilat kérkojné korigjim té bilangit, Nuk ka
Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve /klasifikuar sipas natyrés
29 Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit Leke 11,063,948.00
nga té cilat : shitje shérbimesh leke 0
shitje mallra e mareriale leke 11,063,948
30 Ndryshimi né invent. e produk. té gatshme dhe prodh. né proges Leke 0.00
31 Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar Leke 0.00
32 Té ardhura t€ tjera té shirytézimit Leke 0.00
33 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme Leke -8,527,987.00
33.1 a/ Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme Leke HEHH Y
33.2 b/ Té tjera shpenzime te konsumueshme Leke 0
34 Shpenzime té personelit Leke -838,605.00
34.1 nga té cilat: Paga dhe shpérblime leke -648,627
34.2 Shpenzime té sigurim. Shog./shénd. ( leke -189,978
342 Shpenzime té tjera pér personelin  leke 0
35 Zhvler&simi i aktiveve afatgjata materiale Leke 0.00
36 Shpenzime konsumi dhe amortizimi Leke -118,688.00
nga té cilat: Amortizimi vjetor i llogaritur leke -118,688
Am. Akum. pér dalje 1¢ mjeteve leke 0
37 Shpenzime té tjera shfrytézimi Leke -494.494.00
1€ cilat n& ményré analitike po i rendisim mé& posht#:
Siguracion mjeti leke -28,485
Shérbim mirembajtje leke -8,125
Shérbim kontabél leke -242,500
Shérbim postae e telekomunikacioni leke -36,814
Qera objekti leke -126,000
Taksa vendore leke -40,000
Sistemime diferenca llogarish leke 0
Shérbime bankare leke -12,570
Shuma -494,494
38 Téardhura té tjera Leke 4,260.00
38.1 - Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesém. . . . 0
382 - Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiv. . . . 0
38.3 - Interesa té arkétueshéme dhe té ardhura 1é tjera té ngjash. . . . 4,260
—
Solid Group sh.p.k.
Durres - Albania
NIPT L42206505 K
39 Zhvlergsimi i aktiveve financiare dhe investimeve finane...t& Leke 0.00
mbajtura si aktive afatshkurtra
40 Shpenzime financiare Leke 0.00
40.1 - Shpenzime interesi dhe shpenzime (& ngjash. . (paraq. . ve¢mas 0
40.2 - Shpenzime 1é ljera financiare 0
41 Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet Leke 0.00




42 Fitimi/Humbja para tatimit Leke 1,088,434.00
43 Shpenzimi i tatimit mbi fitimin Leke -163,265.00
43.1 1 Shpenzimi aktual i ratimit mbi fitimin -163,265
432 2 Shpenzimi i tatim fitimit t¢ shtyré 0
433 3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 0
44 Fitimi/Humbja e vitit Leke 925,169.00
45 Fitimi/Humbja pér: Leke 0.00
45.1 - Pronarét e njésisé ekonomike mémé 0
452 - Interesat jo-konirolluese 0
Pasqyra ¢ t&€ Ardhurave Gjithépérfshirése
46 Fitimi/Humbja e vitit Leke 925,169.00
46.1 - T¢ ardhura ié tjera gjithépérfshirése pér vitin:

II 46.2 - Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimiari ¢ huaja 0.00
46.3 - Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0.00
46.4. - Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financ. ¢ mbajtura pér shitje 0.00
46.5 - Pjesa e t¢ ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 0.00

47 Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin Leke 0.00
48 Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin Leke 925,169.00
49 Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: Leke 0.00
49.1 - Pronarét e njésisé ekonomike mémé 0.00
49.2 - Interesat jo-kontrolluese 0.00
Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)
I Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit
- Fitim / Humbja e vitit Leke 1,088,434.00
- Rregullimet pér shpenzimel jomonetare:
- Shpenzimet financiare jomonetare Leke 0.00
- Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar Leke -163,265.00
- Shpenzime konsumi dhe amortizimi Leke 118,688.00
- Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale Leke 0.00
- Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:  Leke 0.00
- Fitim nga shitja e aktiveve afaigjata materiale Leke 0.00
- Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: Leke 0.00
- Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera Leke -630,566.00
- Rénie/(rritje) né inventaré Leke -314,359.00
- Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme Leke -218,321.00
- Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit Leke -251,748.00
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit Leke -371,137.00
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Il Fluksii Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e investimit
Para neto 1é pérdorura pér blerjen e filialeve Leke 0.00
Para neto 1é arkétuara nga shitja e filialeve Leke 0.00
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale Leke 0.00
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale Leke 0.00
Pagesa pér blerjen e investimeve té ljera Leke 0.00
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera Leke 0.00
Dividenté 1é arkétuar Leke 0.00
Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e investimit Leke 0.00




I Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

- Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar Leke 0.00

- Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral Leke 0.00

- Hua té arkétuara Leke 0.00

- Pagesa e kostove té transaksi. gé lidhen me kredité dhe huaté  Leke 0.00

- Riblerje e aksioneve té veta Leke 0.00

- Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral Leke 0.00

- Pagesa e huave Leke 0.00

- Pagesé e detyrimeve 1€ girasé financiare Leke 0.00

- Interes i paguar Leke 0.00

- Dividendé ié paguar Leke -1,283,252.00

Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e financimit Leke -1,283,252.00

IV Rritje/(rénie) neto né mj. monetare dhe ekuivalent té mj. monet: Leke -1,654,389.00

V Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar Leke 4,920,122.00

- Efekti i tuhatjeve 1€ kursit té kémbimit té mjeteve monetare Leke 0.00

VI Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mj. monetare mé 31 dhjetor Leke 3.265,733.00

Ndryshimet né Kapital 925.169.00

- Ndryshimet né kapital konsistojné né:

Shpérndarja e fitimit t¢ mbartur leke 0
Shtesa né rezervat ligjore leke 0
Shtesa n& rezervat té tjera leke 0
Fitime/Humbje vitit ushtrimor leke 925,169
Shuma 925,169

Hartuesi [ Bilancit
Kontabel I miratuar
Firdus juzoviq

Per njesine ekonomike
Administratori
Kristaq Kpstdhima
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